
№ 5
(298)
30 июня 

2023 года

1

СПЕЦВЫПУСК

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

_______________________________________________________________________
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                               
24.05.2023 № 53

Об утверждении перечня должностеймуниципальной службы Местной Администрации
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, 
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, 
а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей.   
В соответствии с требованиями ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», 
п. 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и 
при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей», Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Волковское, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной Администрации.
Глава Местной Администрации                                                         М.М. Раимов

Приложение
к постановлению Местной Администрации

ВМО СПб МО Волковское  
от 24.05.2023 № 53

Перечень 
должностей муниципальной службы Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей.

     №
     п/п

Должность 

       1 Заместитель Главы 

       2 Главный бухгалтер 

       3 Руководитель отдела 

       4 Главный специалист 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

_______________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2023   № 54

Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантных
должностей муниципальной службы в Местной Администрации внутригородского
муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское»

На основании предложения прокуратуры Фрунзенского района Санкт- Петербурга от 14.12.2022 № 03–07–2022/1163–22–20400018 и в соответствии Федеральным законом от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Санкт- Петербурга от 15.02.2000 № 53–8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт- 
Петербурге», Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение «О порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Местной Администрации внутригородского муниципального 

образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское».

2. Положение «О порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Местной Администрации внутригородского муниципального 
образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское» в предыдущей редакции отменить.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной Администрации.
Глава Местной Администрации М. М. Раимов

Приложение
к постановлению Местной Администрации

ВМО СПб МО Волковское
от 24.05.2023 № 54

Положение
«О порядке проведения конкурса на замещение вакантных

должностей муниципальной службы в Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга
муниципальный округ Волковское».

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Санкт- Петербурга 
от 15.02.2000 № 53–8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт- Петербурге».

1. Общие положения.
1.1. В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и ст. 11 Закона Санкт- Петербурга от 15.02.2000 № 53–8 

«О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт- Петербурге» при замещении должности муниципальной службы в муниципальном образовании заключению 
трудового договора может предшествовать конкурс, в ходе которого осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, 
их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы (далее – Конкурс).

1.2. Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы в Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный 



2

округ Волковское (далее – Местная Администрация) – процедура отбора кандидата на замещение вакантной должности муниципальной службы из числа претендентов с учетом их 
способностей, профессиональной подготовки и опыта работы по специальности на основании коллегиального решения конкурсной комиссии.

1.3. Конкурс в Местной Администрации объявляется Главой Местной Администрации при наличии вакантной должности муниципальной службы.
1.4. Конкурс не проводится в следующих случаях:
- перевод на вакантную должность муниципальной службы (по его желанию), зачисленного в резерв на данную должность муниципальной службы, по результатам аттестации или 

по решению Главы Местной Администрации;
- перевод муниципального служащего по его желанию на аналогичную вакантную должность муниципальной службы в другое структурное подразделение Местной Администрации;
- перевод муниципального служащего по его желанию на нижестоящую должность муниципальной службы Местной Администрации.
1.5. Вакантной должностью муниципальной службы признается не замещенная муниципальным служащим должность муниципальной службы, предусмотренная штатным расписанием 

Местной Администрацией.
1.6. Конкурс проводится в два этапа: первый этап – организационно подготовительные мероприятия, второй этап – проведение Конкурса.
1.7. Конкурс может проводиться в форме конкурса документов или конкурса- испытания. Форма проведения Конкурса устанавливается конкурсной комиссией.
2. Цель Конкурса и его участники.
2.1. Целью Конкурса является отбор лиц, наиболее подготовленных для замещения вакантной должности муниципальной службы, из общего числа кандидатов, представивших 

документы на Конкурс.
Право на участие в Конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы имеют граждане достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской 

Федерации, и соответствующие квалификационным требованиям, установленным Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» 
и Законом Санкт- Петербурга от 15.02.2000 № 53–8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт- Петербурге» для замещения должностей муниципальной 
службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.

2.2. Муниципальные служащие Местной Администрации могут участвовать в Конкурсе независимо от того, какие должности они занимают в момент его проведения.
3. Порядок формирования, состав и полномочия конкурсной комиссии.
3.1. Для проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы решением Главы Местной Администрации образуется конкурсная комиссия в составе председателя, 

заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
3.2. В случае проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы согласно закона Санкт- Петербурга от 21.11.2007 № 536–109 «О наделении органов 

местного самоуправления в Санкт- Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт- Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, 
назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание 
в приемные семьи, в Санкт- Петербурге», в состав конкурсной комиссии включается представитель Комитета по социальной политике Санкт- Петербурга.

3.3. Конкурсная комиссия обладает следующими полномочиями:
- организует проведение Конкурса;
- обеспечивает соблюдение равенства прав кандидатов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Санкт- Петербурга;
- рассматривает документы граждан, поступившие на Конкурс;
- принимает решение о дате, времени и месте проведения Конкурса;
- определяет форму проведения Конкурса в соответствии с действующим законодательством;
- разрабатывает вопросы для собеседования;
- рассматривает заявления и вопросы, возникающие в процессе подготовки и проведения Конкурса;
- принимает решения по итогам Конкурса.
3.4. Деятельность конкурсной комиссии осуществляется на коллегиальной основе. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее 

двух третей ее состава.
3.5. В своей работе конкурсная комиссия руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации и Санкт- Петербурга и настоящим Положением.
4. Порядок объявления Конкурса и представления документов для участия в Конкурсе.
4.1. Решение о проведении конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы принимает Глава Местной Администрации.
4.2. На первом этапе проведения конкурса кадровая служба Местной Администрации подготавливает объявление о проведении Конкурса с последующим его опубликованием на 

официальном сайте органа местного самоуправления не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса. Объявление о проведении конкурса на замещение вакантных должностей 
муниципальной службы.

4.3. Гражданин, изъявивший желание участвовать в Конкурсе, представляет в кадровую службу органа местного самоуправления:
1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;
собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти;
2) паспорт;
трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор 

(контракт) заключается впервые;
3) документ об образовании;
документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается 

впервые;
свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
4) документы воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
5) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
6) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
сведения, предусмотренные ст. 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
7) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
Представленные гражданином сведения подлежат проверке в соответствии с федеральным законом.
4.4. В случае установления в процессе проверки, обстоятельств, препятствующих поступлению гражданина на муниципальную службу, указанный гражданин информируется 

в письменной форме о причинах отказа в поступлении на муниципальную службу.
4.5. В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданин не допускается к участию в Конкурсе в случае:
1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;
2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему 

в законную силу;
отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение 

должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным служащим должности 
муниципальной службы связано с использованием таких сведений;

наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской организации. Порядок 
прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным Правительством Российской 
Федерации федеральным органом исполнительной власти;

3) близкого родства или свой ства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, 
который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному 
лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;

4) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, 
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

5) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 
территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

6) представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на муниципальную службу;
непредставления предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 

№  273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на 
муниципальную службу;

9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
7) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, 

прошедших военную службу по контракту) – в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего 
субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на 
указанное заключение были обжалованы в суд, – в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного 
заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.

8) Приобретения им статуса иностранного агента.
4.6. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу после достижения им возраста 65 лет – предельного возраста, установленного для замещения должности 

муниципальной службы.
4.7. Кадровая служба Местной Администрации после проверки достоверности сведений, представленных гражданами, изъявившими желание участвовать в Конкурсе, передает 

поступившие документы на рассмотрение в Конкурсную комиссию.
В случае установления Конкурсной комиссией в представленных документах обстоятельств, препятствующих в соответствии с действующим законодательством поступлению 

гражданина на муниципальную службу, гражданин информируется Главой Местной Администрации в письменной форме о причинах отказа в участии в Конкурсе.
Результаты рассмотрения документов граждан Конкурсной комиссией оформляются протоколом заседания Конкурсной комиссии.
На основании протокола заседания Конкурсной комиссии Глава Местной Администрации не позднее, чем за неделю до начала Конкурса сообщает о дате, времени, месте и форме 

его проведения гражданам, участвующим в Конкурсе (далее – кандидаты).
5. Порядок проведения Конкурса и оценка деловых качеств кандидатов.



3

5.1. Второй этап Конкурса включает в себя проведение конкурсных процедур, в том числе оценку и сравнение кандидатов по их профессиональным знаниям, деловым и личностным 
качествам.

5.2. При проведении конкурса документов Конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об образовании, прохождении государственной 
службы, муниципальной службы и другой трудовой деятельности.

5.3. При проведении конкурса- испытания могут использоваться не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации и Санкт- Петербурга методы оценки 
профессиональных и личностных качеств (индивидуальное собеседование, тестирование, анкетирование, проведение групповых дискуссий).

5.4. При оценке качеств кандидата Конкурсная комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований, предъявляемых по вакантной должности, и иных требований 
должностной инструкции.

6. Решения Конкурсной комиссии и оформление результатов Конкурса.
6.1. По итогам проведенного Конкурса Конкурсная комиссия принимает следующие решения:
- о признании одного из участников победителем Конкурса, выигравшим Конкурс и получившим право на замещение вакантной должности муниципальной службы;
- о признании всех кандидатов не соответствующими квалификационным требованиям, предъявляемым по вакантной должности;
- о признании Конкурса несостоявшимся. Данное решение принимается при отсутствии заявлений кандидатов на участие в Конкурсе или подаче всеми кандидатами заявлений 

о снятии своих кандидатур.
Факт неявки кандидата на заседание Конкурсной комиссии приравнивается к факту подачи кандидатом заявления о снятии своей кандидатуры.
6.2. Решение Конкурсной комиссии по результатам проведения Конкурса принимается в отсутствие кандидата тайным или открытым голосованием простым большинством голосов 

от числа ее членов, присутствующих на заседании.
При равенстве голосов членов Конкурсной комиссии при тайном голосовании проводится повторное – открытое голосование. При равенстве голосов членов Конкурсной комиссии 

при открытом голосовании решающим является голос ее председателя.
6.3. Результаты голосования Конкурсной комиссии оформляются протоколом заседания Конкурсной комиссии, который подписывается председателем, заместителем председателя, 

секретарем и членами Конкурсной комиссии, принявшими участие в ее заседании.
6.4. Решение Конкурсной комиссии является основанием для назначения на соответствующую должность муниципальной службы, если иное не определено законодательством 

Российской Федерации и Санкт- Петербурга, либо отказа в таком назначении.
6.5. Если в результате проведения Конкурса не были выявлены кандидаты, отвечающие требованиям, предъявляемым по должности муниципальной службы, на замещение которой 

он был объявлен, Конкурсная комиссия обращается с предложением к Главе Местной Администрации об объявлении повторного Конкурса.
6.6. Каждому кандидату Конкурсная комиссия сообщает в письменной форме о результатах Конкурса в течение месяца со дня его завершения.
7. Заключительные положения.
7.1. Расходы, связанные с участием в Конкурсе (проезд к месту проведения Конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи), 

граждане производят за счет собственных средств.
7.2. Материалы о проведенном Конкурсе хранятся в кадровой службе Местной Администрации не менее 5 лет, после чего подлежат уничтожению в установленном действующим 

законодательством порядке. Копия протокола конкурсной комиссии о признании участника Конкурса победителем вносится в его личное дело при поступлении на муниципальную службу.
7.3. Споры, связанные с проведением Конкурса, рассматриваются Местной Администрацией или в суде.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

_______________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2023  № 55

О внесении изменений в постановление Местной Администрации внутригородского
муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское от 14.03.2014 № 15
«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции».
В соответствии со ст. 3, ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции», Законом Санкт- Петербурга от 10.02.2014 № 50–5 «Об обороте алкогольной и спиртосодержащей продукции 
в Санкт- Петербурге», Законом Санкт- Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт- Петербурге», Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ 

Волковское от 14.03.2014 № 15 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции» (далее – Постановление от 14.03.2014 № 15):

1.1. пункт 2 Постановления от 14.03.2014 № 15 читать в следующей редакции:
«Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское (далее – прилегающие территории), на следующих расстояниях:
— от детских организаций – 15 метров;
— от образовательных организаций – 15 метров;
— от медицинских организаций – 15 метров;
— от объектов спорта – 15 метров;
— от оптовых и розничных рынков – 15 метров;
— от вокзала – 15 метров;
— от мест массового скопления граждан, определяемых органа государственной власти Санкт- Петербурга – 15 метров;
— от мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти Санкт- Петербурга – 15 метров.».
1.2. Приложение № 1 к Постановлению от 14.03.2014 № 15 «Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 
к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к Постановлению от 14.03.2014 № 15 «Схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего 
постановления, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный 
округ Волковское» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной Администрации.
Глава Местной Администрации М. М. Раимов

Приложение 1
к постановлению Местной Администрации

ВМО СПб МО Волковское от 24.05.2023 № 55

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 
внутригородского 

муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское

№ п.п. Наименование объекта Адрес
1 2 3

1 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 8 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192007, Санкт-Петербург, Расстанная ул., д.23, литер А 

2 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 8 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

192102, г. Санкт-Петербург, Волковский пр., д. 20, к.2 

3 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 17/9 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192007, Санкт-Петербург, Прилукская ул., д.29

4 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 17 комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга

192007, г. Санкт-Петербург, Боровая ул., д. 86 

5 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 70/34 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192102, Санкт-Петербург, Волковский пр. д.134

6 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 70 комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга

192102, г. Санкт-Петербург, Стрельбищенская ул., д. 8 

7 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 73 комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга

192238, г. Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.72, корп.3 

8 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 74 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

192242, г. Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.27, корп.4 

9 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 79 Фрунзенского района Санкт-Петербурга «Семицветик»

192236, г. Санкт-Петербург, Софийская ул., д.27 

10 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 83 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192238, г. Санкт-Петербург, ул. Белы Куна, д. 20, корп.4

11 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 91 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

192242, г. Санкт-Петербург, Будапештская ул., д. 12, корп.2 



4

12 Государственное бюджетное дошкольное учреждение детский сад №117 
Фрунзенского административного района Санкт-Петербурга

192238, г. Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.68, корп.3 

13 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Центр 
образования №153 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

192007, г. Санкт-Петербург, Лиговский пр., д.156

14 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 215 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

192241, г. Санкт-Петербург, ул. Белы Куна, д.24, к.2

15 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 236 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192238, г. Санкт-Петербург, Пражская ул., д.7, к.4

16 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 305 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192242, г. Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.8, к.3

17 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №359 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192007, г. Санкт-Петербург, Расстанная ул., д.20, лит.А

18 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 360 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192102, г. Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.5

19
Санкт-Петербургское государственное бюджетное культурно-досуговое 
учреждение 
«Дом народного творчества и досуга»

192007, Санкт-Петербург, 
Прилукская ул., д. 37, литера А 

20
Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж метрополитена и железнодорожного 
транспорта»

192236, Санкт-Петербург,  
Софийская ул., дом 19, к.2

21 Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение  «Академия реставрации и дизайна» 192236, Санкт-Петербург, Софийская ул., дом 21, к.1, литер А

22 Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж Петербургской моды» 192236, Санкт-Петербург, Софийская ул., дом 19, к.1, литер А

23 Санкт-Петербургский государственный экономический университет (филиал) 192007, Санкт-Петербург, Прилукская ул., д. 3, литер А
24 Институт специальной педагогики и психологии им. Рауля Валленберга (филиал) 192007, Санкт-Петербург, Курская ул., д. 21

25 Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Академия транспортных технологий 192102, Санкт-Петербург, Салова ул., д. 63

26 Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Медицинский техникум №2» 192102, Санкт-Петербург, Волковский пр., д.106

27
Санкт-Петербургское государственное бюджетное специальное 
реабилитационное профессиональное учреждение техникум для инвалидов 
«Профессионально-реабилитационный центр»

192102, Санкт-Петербург, Волковский пр., д. 4, литер А

28

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Санкт-Петербургский университет государственной 
противопожарной службы министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий имени героя Российской Федерации генерала армии Е.Н. 
Зиничева» (филиал) 

192102, Санкт-Петербург, ул. Фучика, д. 10, литер А

29 Российский государственный гидрометеорологический университет 192007, Санкт-Петербург, Воронежская улица, д. 79, литер А

30
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования 
«Санкт-Петербургская детская художественная школа №16»

192007, Санкт-Петербург, Обводного канала набережная, д. 46, корп. 2

31 Санкт-Петербургский государственный университет кино и телевидения 192102, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.22
32 Санкт-Петербургский гуманитарный университет профсоюзов 192236, Санкт-Петербург, Фучика пр., д.15

33 Государственное бюджетное учреждение спортивная школа олимпийского 
резерва № 1 Фрунзенского района Санкт-Петербургское 192007, Санкт-Петербург, Лиговский пр., д. 208, литер А

34 СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 19» 192238, Санкт-Петербург, Пражская ул., д. 11, литер А
35 СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 19» (поликлиническое отделение) 192007, Санкт-Петербург, Воронежская ул., д.104
36 Врачебно-физкультурный диспансер 192007, Санкт-Петербург, Воронежская ул., д.104

37 СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 19» Детское поликлиническое отделение 
№43 192212, Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.6, литер А

38 СПб ГБУЗ «Городской кожно-венерологический диспансер» 192102, Санкт-Петербург, наб. реки Волковки д.3, литер А
39 СПб ГУЗ «Поликлиника городская 82» (гомеопатическая) 192244, Санкт-Петербург, улица Турку, дом 5/13, литер А

40 Наркологический диспансер № 1 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192102, Санкт-Петербург, ул. Самойловой, д. 28/11

41 Дорожная поликлиника ОАО «РЖД» 192007,Санкт-Петербург, Боровая ул., д.55

42 СПб ГБУЗ городская поликлиника № 44, женская консультация № 19 192241, Санкт-Петербург, Пражская ул., д. 12, к. 1, литер А

43 СПб ГБУЗ Городская поликлиника №19 ( Отделение врачей общей практики) 192102, Санкт-Петербург, Стрельбищенская ул., д. 18

44 Автовокзал Санкт-Петербурга 192007, Санкт-Петербург, Набережная Обводного канала, дом 36
45 Санкт-Петербургский государственный институт психологии и социальной работы 192007, Санкт-Петербург, Воронежская ул., д. 42
46 Библиотека № 10 имени С.А. Есенина 192007, Санкт-Петербург, Лиговский пр., д. 215
47 Академия хоккея «Харламов Арена» 192241, Санкт-Петербург, Пражская ул., д. 10, к.2, стр. 1

Приложение 2
к постановлению Местной Администрации

ВМО СПб МО Волковское от 24. 05.2023 №55
Схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории внутригородского 
муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ ВолковскоеПриложение 2 

к постановлению Местной Администрации 
от ___________ № __ 

 

Схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего 
постановления, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского  

муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское 
   

 

№ 
п.п. 

Наименование объекта. Адрес. Способ 
определения прилегающей 
территории. Наличие объектов по 
продаже алкогольной продукции на 
прилегающей территории 

Схема территории 

1 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 8 
Фрунзенского района. 
 
192007, Санкт-Петербург, Расстанная 
ул., д.23, литер А 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

2 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 8 
Фрунзенского района Санкт-
Петербурга 
 
192102, г. Санкт-Петербург, 
Волковский пр., д. 20, к.2 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на обособленную территорию. 

 

3 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 17/9 
Фрунзенского района 
 
192007, Санкт-Петербург, Прилукская 
ул., д.29 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 



5

4 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 17 
комбинированного вида Фрунзенского 
района Санкт-Петербурга  
 
192007, г. Санкт-Петербург, Боровая 
ул., д. 86 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

5 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 70/34 
Фрунзенского района  
 
192102, Санкт-Петербург, Волковский 
пр. д.134 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на обособленную территорию. 

 

6 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 70 
комбинированного вида Фрунзенского 
района Санкт-Петербурга  
 
192102, г. Санкт-Петербург, 
Стрельбищенская ул., д.8, 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на обособленную территорию. 

 

7 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 73 
комбинированного вида Фрунзенского 
района Санкт-Петербурга  
 
192238, г. Санкт-Петербург, 
Бухарестская ул., д.72, корп.3 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на обособленную территорию. 

 

8 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 74 
Фрунзенского района Санкт-
Петербурга  
192242, г. Санкт-Петербург, 
Бухарестская ул., д.27, корп.4 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на обособленную территорию. 

 

9 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 79 
Фрунзенского района Санкт-
Петербурга «Семицветик»  
 
192236, г. Санкт-Петербург, 
Софийская ул., д.27; 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на обособленную территорию. 

 

10  

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 83 
Фрунзенского района Санкт-
Петербурга  
192238, г. Санкт-Петербург, ул. Белы 
Куна, д. 20, корп.4 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на обособленную территорию. 

 

11 

Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 91 
Фрунзенского района Санкт-
Петербурга  
192242, г. Санкт-Петербург, 
Будапештская ул., д. 12, корп.2; 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на обособленную территорию. 

 

12 

Государственное бюджетное 
дошкольное учреждение детский сад 
№117 Фрунзенского 
административного района Санкт-
Петербурга  
 
192238, г. Санкт-Петербург, 
Бухарестская ул., д.68, корп.3 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на обособленную территорию. 

 

13 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Центр образования №153 
Фрунзенского района Санкт-
Петербурга  
 
192007, г. Санкт-Петербург, 
Лиговский пр., д.156 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

14 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 215 Фрунзенского района Санкт-
Петербурга  
 
192241, г. Санкт-Петербург, ул. Белы 
Куна, д.24, к.2 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

15 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 236 Фрунзенского района Санкт-
Петербурга 
 
192238, г. Санкт-Петербург, Пражская 
ул., д.7, к.4 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на обособленную территорию. 

 

16 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 305 Фрунзенского района Санкт-
Петербурга 
 
192242, г. Санкт-Петербург, 
Будапештская ул., д.8, к.3 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на обособленную территорию. 

 

17 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 359 Фрунзенского района Санкт-
Петербурга  
 
192007, г. Санкт-Петербург, 
Расстанная ул., д.20, литер А 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

18 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 360 Фрунзенского района Санкт-
Петербурга 
 
192102, г. Санкт-Петербург, 
Бухарестская ул., д.5 
 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на обособленную территорию. 

 

19 

Санкт-Петербургское государственное 
бюджетное культурно-досуговое 
учреждение «Дом народного 
творчества и досуга»  
 
192007, Санкт-Петербург, 
Прилукская ул., д. 37, литера А 
  
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 



6

20 

Санкт-Петербургское государственное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
«Колледж метрополитена и 
железнодорожного транспорта»  
 
192236, Санкт-Петербург,  
Софийская ул., дом 19, к.2 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на обособленную территорию. 

 

21 

Санкт-Петербургское государственное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение  
«Академия реставрации и дизайна»
  
 
192236, Санкт-Петербург, Софийская 
ул., дом 21, к.1, литер А 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на обособленную территорию. 

 

22 

Санкт-Петербургское государственное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
«Колледж Петербургской моды»  
 
192236, Санкт-Петербург, Софийская 
ул., дом 19, к.1, литер А 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на обособленную территорию. 

 

23 

Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет (филиал)  
 
192007, Санкт-Петербург, Прилукская 
ул., д. 3, литер А 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

24 

Институт специальной педагогики и 
психологии им. Рауля Валленберга 
(филиал)  
 
192007, Санкт-Петербург, Курская ул., 
д. 21 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

25 

Санкт-Петербургское государственное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
Академия транспортных технологий
  
 
192102, Санкт-Петербург, Салова ул., 
д.63 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на обособленную территорию 

 

26 

Санкт-Петербургское государственное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
«Медицинский техникум №2»   
 
192102, Санкт-Петербург, Волковский 
пр., д.106 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

27 

Санкт-Петербургское государственное 
бюджетное специальное 
реабилитационное профессиональное 
учреждение техникум для инвалидов 
«Профессионально-реабилитационный 
центр» 
 
192102, Санкт-Петербург, Волковский 
пр., д.4, литер А 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

28 

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский университет 
государственной противопожарной 
службы министерства Российской 
Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных 
бедствий имени героя Российской 
Федерации генерала армии Е.Н. 
Зиничева» (филиал)  
 
192102, Санкт-Петербург, ул. Фучика,  
д. 10, литер А 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на обособленную территорию.  

29 

Российский государственный 
гидрометеорологический университет
  
192007, Санкт-Петербург, 
Воронежская улица, д. 79, литер А 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

30 

Санкт-Петербургское государственное 
бюджетное  
учреждение дополнительного 
образования  
«Санкт-Петербургская детская 
художественная школа №16»  
 
192007, Санкт-Петербург, Обводного 
канала набережная, д. 46, корп. 2 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

31 

Санкт-Петербургский 
государственный университет кино и 
телевидения  
 
192102, Санкт-Петербург, 
Бухарестская ул., д.22 
 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
от входа на защищаемый объект. 

 

32 

Санкт-Петербургский гуманитарный 
университет профсоюзов  
 
192236, Санкт-Петербург, Фучика пр., 
д.15 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на обособленную территорию. 

 

33 

Государственное бюджетное 
учреждение спортивная школа 
олимпийского резерва № 1 
Фрунзенского района Санкт-
Петербургское 
 
192007, Санкт-Петербург, Лиговский 
пр., д. 208, литер А 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

34 

СПб ГБУЗ «Городская поликлиника  
№ 19»  
 
192238, Санкт-Петербург, Пражская 
ул., д. 11, литер А 
 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

35 

СПб ГБУЗ «Городская поликлиника  
№ 19» (поликлиническое отделение) 
 
192007, Санкт-Петербург, 
Воронежская ул., д.104 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 



7

36 

Врачебно-физкультурный диспансер 
  
192007, Санкт-Петербург, 
Воронежская ул., д.104 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

37 

СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 
19» Детское поликлиническое 
отделение №43  
 
192212, Санкт-Петербург, 
Будапештская ул., д.6, литер А 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

38 

СПб ГБУЗ «Городской кожно-
венерологический диспансер» 
 
192102, Санкт-Петербург, наб. реки 
Волковки, д.3, литер А 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

39 

СПб ГУЗ «Поликлиника городская 82» 
(гомеопатическая)  
 
192244, г.Санкт-Петербург, улица 
Турку, дом 5/13, литера А 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

40 

Наркологический диспансер № 1 
Фрунзенского района 
 
192102, Санкт-Петербург, ул. 
Самойловой, д. 28/11 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

41 

Дорожная поликлиника ОАО «РЖД» 
 
192007, Санкт-Петербург, Боровая ул., 
д.55 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

42 

СПб ГБУЗ городская поликлиника  
№ 44, женская консультация № 19 
 
192241, Санкт-Петербург, Пражская 
ул., д. 12 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

43 

СПб ГБУЗ Городская поликлиника 
№19 (Отделение врачей общей 
практики) 
 
192102, Санкт-Петербург, 
Стрельбищенская ул., д. 18 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

44 

Автовокзал Санкт-Петербурга 
 
192007, Санкт-Петербург, Набережная 
Обводного канала, д. 36 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

45 

Санкт-Петербургский 
государственный институт психологии 
и социальной работы 
 
192007, Санкт-Петербург, 
Воронежская улица, д. 42 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

46 

Библиотека № 10 имени С.А. Есенина  
 
192007, Санкт-Петербург, Лиговский 
проспект, д. 215 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 

47 

Академия хоккея «Харламов Арена» 
 
192241, Санкт-Петербург, Пражская 
ул., д. 10, к.2, стр. 1 
 
Прилегающая территория определена 
радиусом 15 метров с центром на оси 
входа на защищаемый объект. 

 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                               

24.05.2023 № 56
О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Волковское от 

22.11.2022 № 59 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих должности муниципальной службы в Местной Администрации ВМО СПб МО Волковское, их супругов и 
несовершеннолетних детей в сети Интернет на официальном  сайте органов местного самоуправления ВМО СПб МО Волковское 
и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования». 
На основании предложения Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 27.02.2023 № 15-21-377/23-0-0 и в соответствии ст.ст. 8, 8.1 Федерального 

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подп. «г», «ж» п. 1 ч. 1 ст. 2 , ч. 1 ст. 3, ч. 4 ст. 8 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», подп. «ж» п. 3 Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов», Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613  «Вопросы противодействия коррупции», Местная Администрация внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Волковское от 22.11.2022 № 59 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Местной Администрации ВМО СПб МО Волковское, их супругов и несовершеннолетних 
детей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления ВМО СПб МО Волковское и предоставления этих сведений средствам массовой  
информации для опубликования» (далее – Порядок):

1.1. в пункте 1, абзаце первом пункта 2 Порядка исключить слова «муниципальные должности и»;
1.2.  в подпунктах «а» - «г» пункта 2, подпунктах «а» - «г» пункта 3 Порядка исключить слова «муниципальную должность,».
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной Администрации.
Глава Местной Администрации                                                                   М.М. Раимов



8

   Приложение
к постановлению Местной Администрации

ВМО СПб МО Волковское  
от 24.05.2023 № 56

Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих должности муниципальной службы в Местной Администрации ВМО СПб МО Волковское, их супругов и

несовершеннолетних детей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления ВМО СПб МО Волковское.

1. Настоящим порядком в Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга (далее – МА ВМО СПб МО Волковское) устанавливаются 
обязанности по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, их супругов 
и несовершеннолетних детей  в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления ВМО СПб МО Волковское и предоставлению этих сведений по запросам средств 
массовой информации для опубликования, в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, предоставляются для 
опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в МА ВМО СПб 
МО Волковское, их супругов и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве 
собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов; 

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу), 
несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, 

транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 
сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 
периоду.

3. В размещаемых на официальном сайте органов местного самоуправления ВМО СПб МО Волковское и представляемых средствам массовой информации в порядке, определяемом 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается 
указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего должность муниципальной службы в МА ВМО 
СПб МО Волковское, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного 

характера;
б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица замещающего должность муниципальный службы в МА ВМО СПб МО Волковское;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной 

службы, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащего лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге 

(супруга), детям и иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их использовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющую конфиденциальной. 
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицами должностей 

МА ВМО СПб МО Волковское, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, находятся на официальном сайте  ВМО СПб МО 
Волковское и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления ВМО СПб МО Волковское сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается муниципальным служащим МА ВМО СПб МО Волковское, ответственным за кадровую работу.

6. Глава МА ВМО СПб МО Волковское
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса о предоставлении сведений от средств массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, сообщает о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы, в отношении которого поступил запрос:
б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
7. Муниципальные служащие, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их 

предоставлений средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации для опубликования, несут в соответствии с 
законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдению настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся 
конфиденциальными.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2023 № 57

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского
муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское от 07.06.2012 № 22
«Об утверждении Административного регламента предоставления Местной Администрацией внутригородского муниципального
образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское муниципальной услуги «Регистрация трудового договора,
заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем».
На основании предложения Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт- Петербурга от 06.02.2023 № 15–21–220/23–0–0 и в соответствии с Федеральным законом 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной 
экспертизе нормативно правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях приведения отдельных норм Административного регламента, утвержденного 
постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское от 07.06.2012 № 22, Местная 
Администрация внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный 

округ Волковское от 07.06.2012 № 22 «Об утверждении Административного регламента предоставления Местной Администрацией внутригородского муниципального 
образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское муниципальной услуги «Регистрация трудового договора, заключаемого работником с работодателем – 
физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем» (далее – Административный регламент):

1.1 пункт 2.7. Административного регламента читать в следующей редакции:
«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении федеральных органов исполнительной власти 
и органов государственных внебюджетных фондов, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, подведомственных 
им организаций и иных организаций, и которые заявитель вправе представить, действующим законодательством не предусмотрен.

Должностным лицам Местной Администрации МО Волковское запрещено требовать от заявителя:
предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены усиленной квалифицированной подписью 

уполномоченного должностного лица многофункционального центра, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 
необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленными федеральными законами;

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, 
регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов 
местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций в соответствии с нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, 
включенных в определенный статьей 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Заявитель 
вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе.».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной Администрации.
Глава Местной Администрации М. М. Раимов



9

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2023 № 58

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского
муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское от 07.06.2012 № 23
«Об утверждении Административного регламента предоставления Местной Администрацией
 внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный
округ Волковское муниципальной услуги «Регистрация факта прекращения трудового договора, 
заключаемого работником с работодателем – физическим лицом,
не являющимся индивидуальным предпринимателем».
На основании предложения Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт- Петербурга от 06.02.2023 № 15–21–220/23–0–0 и в соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативно правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях приведения отдельных норм Административного регламента, утвержденного постановлением Местной 
Администрации внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское от 07.06.2012 № 23, Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ 

Волковское от 07.06.2012 № 23 «Об утверждении Административного регламента предоставления Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт- 
Петербурга муниципальный округ Волковское муниципальной услуги «Регистрация факта прекращения трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физическим 
лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем» (далее – Административный регламент):

1.1.  пункт 2.7. Административного регламента читать в следующей редакции:
«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении федеральных органов исполнительной власти и органов государственных 
внебюджетных фондов, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, подведомственных им организаций и иных организаций, 
и которые заявитель вправе представить, действующим законодательством не предусмотрен.

Должностным лицам Местной Администрации запрещено требовать от заявителя:
предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены усиленной квалифицированной подписью уполномоченного 

должностного лица многофункционального центра, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленными федеральными законами;

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими 
отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный 
статьей 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Заявитель вправе представить указанные документы 
и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе.».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной Администрации.
Глава Местной Администрации М. М. Раимов

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2023 № 59

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского
муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское от 07.06.2012 № 24
«Об утверждении Административного регламента предоставления Местной Администрацией
внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское
муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов»».
На основании предложения Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт- Петербурга от 06.02.2023 № 15–21–220/23–0–0 и в соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативно правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях приведения отдельных норм Административного регламента, утвержденного постановлением Местной 
Администрации внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское от 07.06.2012 № 24, Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ 

Волковское от 07.06.2012 № 24 «Об утверждении Административного регламента предоставления Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт- 
Петербурга муниципальный округ Волковское муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов»» (далее – Административный регламент):

1.1.  пункт 2.7. Административного регламента читать в следующей редакции:
«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении федеральных органов исполнительной власти и органов государственных 
внебюджетных фондов, органов исполнительной власти субъектов Российский Федерации и органов местного самоуправления, подведомственных им организаций и иных организаций, 
и которые заявитель вправе представить, действующим законодательством не предусмотрен.

Должным лицам Местной администрации запрещено требовать от заявителя:
предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены усиленной квалифицированной подписью уполномоченного 

должностного лица многофункционального центра, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленными федеральными законами;

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими 
отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный 
статьей 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Заявитель вправе представить указанные документы 
и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе.».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной Администрации.
Глава Местной Администрации М. М. Раимов

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2023 № 60

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского
муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское от 07.06.2012 № 25
«Об утверждении Административного регламента предоставления Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга
муниципальный округ Волковское муниципальной услуги «консультирование потребителей по вопросам защиты прав потребителей»».
На основании предложения Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт- Петербурга от 21.03.2023 № 15–21–466/23–0–0 и в соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативно правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях приведения отдельных норм Административного регламента, утвержденного постановлением Местной 
Администрации внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское от 07.06.2012 № 25, в соответствии с действующим законодательством 
РФ, Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ 

Волковское от 07.06.2012 № 25 «Об утверждении Административного регламента предоставления Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт- 
Петербурга муниципальный округ Волковское муниципальной услуги «консультирование потребителей по вопросам защиты прав потребителей»» (далее – Административный регламент):

1.1.  пункт 2.7. Административного регламента читать в следующей редакции:
«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении федеральных органов исполнительной власти и органов государственных 



10

внебюджетных фондов, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, подведомственных им организаций и иных организаций, 
и которые заявитель вправе представить, действующим законодательством не предусмотрен.

Должностным лицам Местной Администрации МО Волковское запрещено требовать от заявителя:
предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены усиленной квалифицированной подписью уполномоченного 

должностного лица многофункционального центра, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленными федеральными законами;

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими 
отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный 
статьей 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Заявитель вправе представить указанные документы 
и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе.».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной Администрации.
Глава Местной Администрации М. М. Раимов

представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных органов местного самоуправления, 
государственных органов и организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации 
и муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный статьей 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» перечень документов.».

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2023 № 61

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского
муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское от 07.06.2012 № 27
«Об утверждении Административного регламента предоставления Местной Администрацией
внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга
муниципальный округ Волковское муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет»».
На основании предложения Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт- Петербурга от 06.02.2023 № 15–21–220/23–0–0 и в соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативно правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях приведения отдельных норм Административного регламента, утвержденного постановлением Местной 
Администрации внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское от 07.06.2012 № 27, Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ 

Волковское от 07.06.2012 № 27 «Об утверждении Административного регламента предоставления Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга 
муниципальный округ Волковское муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет»» (далее – Административный регламент):

1.1.  пункт 2.7. Административного регламента читать в следующей редакции:
«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении федеральных органов исполнительной власти и органов государственных 
внебюджетных фондов, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, подведомственных им организаций и иных организаций, 
и которые заявитель вправе представить:

свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Санкт- Петербурга;
справку о регистрации по месту жительства (форма № 9), в случае если ведение регистрационного учета граждан по месту жительства в части, возложенной на жилищные организации, 

осуществляют ГКУ ЖА.
Должностным лицам Местной Администрации МО Волковское запрещено требовать от заявителя:
предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены усиленной квалифицированной подписью уполномоченного 

должностного лица многофункционального центра, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленными федеральными законами;

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими 
отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный 
статьей 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Заявитель вправе представить указанные документы 
и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе.».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной Администрации.
Глава Местной Администрации М. М. Раимов

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2023 № 67

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского
муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское от 10.10.2022 № 45
«Об утверждении муниципальной программы на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов «БЕЗОПАСНОСТЬ».
На основании Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское от 25.05.2023 № 23 «О внесении 

изменений в решение Муниципального совета от 08.12.2022 № 03–12/2022 «О бюджете Внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга Муниципальный округ 
Волковское на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ 

Волковское от 10.10.2022 № 45 «Об утверждении муниципальной программы на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов «БЕЗОПАСНОСТЬ» (далее – Муниципальная программа):
1.1 Пункт 10 Паспорта Муниципальной программы «Безопасность на территории внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское 

на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов» читать в следующей редакции:

10 Объёмы и  источники финансирования с  разбивкой по 
годам и видам источников

Финансирование программы осуществляется за счёт средств местного бюджета МО Волковское в  2023  г. и  плановый 
период 2024–2025 г. г.

(КЦСР 06000 00000)
2023 г. – 1 592,9
2024 г. – 1 146,0
2025 г. – 1 198,6

1.2. Пункт 9 подпрограммы «Профилактика правонарушений на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов» читать в следующей редакции:

9 Объёмы и источники финансирования подпрограммы Финансирование подпрограммы осуществляется за счёт средств местного бюджета МО Волковское в 2023 г. и плановый 
период 2024–2025 г. г.

(подраздел 0709; КЦСР 06112 00000)
2023–108, 2
2024–113,5
2025–118,7

1.3. Пункт 9 подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов» читать в следующей редакции:



11

9 Объёмы и  источники финансирования 
подпрограммы

Финансирование подпрограммы осуществляется за счёт средств местного бюджета МО Волковское в  2023  г. 
и плановый период 2024–2025 г. г.

(подраздел 0709; КЦСР 06212 00000)
2023–140,7
2024–147,5
2025–154,2

1.4. Пункт 9 подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов» читать в следующей редакции:

9 Объёмы и  источники финансирования 
подпрограммы

Финансирование подпрограммы осуществляется за счёт средств местного бюджета МО Волковское в  2023  г. 
и плановый период 2024–2025 г. г.

(подраздел 0709; КЦСР 06312 00000)
2023–216,4
2024–226,9
2025–237,5

1.5. Пункт 9 подпрограммы «Охрана здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов» читать в следующей редакции:

9 Объёмы и  источники финансирования 
подпрограммы

Финансирование подпрограммы осуществляется за счёт средств местного бюджета МО Волковское в  2023  г. 
и плановый период 2024–2025 г. г.

(подраздел 0709; КЦСР 06412 00000)
2023–119,0
2024–124,8
2025– 130,5

1.6. Пункт 9 подпрограммы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов» читать в следующей редакции:

9 Объёмы и  источники финансирования 
подпрограммы

Финансирование подпрограммы осуществляется за счёт средств местного бюджета МО Волковское в  2023  г. 
и плановый период 2024–2025 г. г.

(подраздел 0310; КЦСР 06620 00000)
2023 г. – 954,1
2024 г. – 56,7
2025 г. – 59,3

1.7. Пункт 8 подпрограммы «Реализация мер по профилактике дорожно – транспортного травматизма на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов» читать в следующей редакции:

8 Объёмы и  источники финансирования 
подпрограммы

Финансирование подпрограммы осуществляется за счёт средств местного бюджета МО Волковское в  2023  г. 
и плановый период 2024–2025 г. г.

(подраздел 0709; КЦСР 06512 04954)
2023–54,5
2024–476,6
2025– 498,4

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной Администрации.
Глава Местной Администрации М. М. Раимов

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2023 № 68

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского
муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское от 10.10.2022 № 47
«Об утверждении муниципальной программы на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов «БЛАГОУСТРОЙСТВО».
На основании Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское от 25.05.2023 № 23 

«О внесении изменений в решение Муниципального совета от 08.12.2022 № 03–12/2022 «О бюджете Внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга 
Муниципальный округ Волковское на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный 

округ Волковское от 10.10.2022 № 47 «Об утверждении муниципальной программы на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов «БЛАГОУСТРОЙСТВО» (далее – 
Муниципальная программа):

1.1  Пункт 9 Паспорта Муниципальной программы «Благоустройство территории внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ 
Волковское на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов» читать в следующей редакции:

9 Объёмы и источники финансирования с разбивкой по 
годам и видам источников

Финансирование программы осуществляется за счёт средств местного бюджета МО Волковское в  2023  г. 
и плановый период 2024–2025 г. г.

2023 г. – 101 675,0 тыс. руб.
2024 г. – 82 098,0 тыс. руб.
2025 г. – 65 306,0 тыс. руб.

1.2. Пункт 9 подпрограммы «Благойстройство внутриквартальной территории на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов» читать в следующей редакции:

9 Объёмы и  источники финансирования 
подпрограммы

Финансирование подпрограммы осуществляется за счёт средств местного бюджета МО Волковское в  2023  г. 
и плановый период 2024–2025 г. г.

(подраздел 0503; КЦСР 09140 01327)
2023–67 420,0 тыс. руб.
2024–50 153,0 тыс. руб.
2025– 33 039,0 тыс. руб.

1.3. Пункт 9 подпрограммы «Озеленение территории МО в пределах установленных полномочий на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов» читать в следующей 
редакции:

9 Объёмы и  источники финансирования 
подпрограммы

Финансирование подпрограммы осуществляется за счёт средств местного бюджета МО Волковское в  2023  г. 
и плановый период 2024–2025 г. г.

(подраздел 0503; КЦСР 09240 01528)
2023–27 600,0 тыс. руб.
2024–28 945,0 тыс. руб.
2025–30 267,0 тыс. руб.

1.4. Пункт 9 подпрограммы «Мероприятия по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения» на 2023 год и плановый период 
2024–2025 годов» читать в следующей редакции:

9 Объёмы и  источники финансирования 
подпрограммы

Финансирование подпрограммы осуществляется за счёт средств местного бюджета МО Волковское в  2023  г. 
и плановый период 2024–2025 г. г.

(подраздел 0503; КЦСР 09340 01631)
2023–6 655,0 тыс. руб.
2024–3 000,0 тыс. руб.
2025–2 000,0 тыс. руб.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной Администрации.
Глава Местной Администрации М. М. Раимов



12

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2023 № 69

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского
муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское от 10.10.2022 № 52
«Об утверждении муниципальной программы на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов «МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА».
На основании Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское от 25.05.2023 № 23 

«О внесении изменений в решение Муниципального совета от 08.12.2022 № 03–12/2022 «О бюджете Внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга 
Муниципальный округ Волковское на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный 

округ Волковское от 10.10.2022 № 52 «Об утверждении муниципальной программы на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов «МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА» (далее – 
Муниципальная программа):

1.1 Пункт 10 Паспорта Муниципальной программы «Молодежная политика на территории внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный 
округ Волковское на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов» читать в следующей редакции:

10 Объёмы и источники финансирования с разбивкой по 
годам и видам источников

Финансирование программы осуществляется за счёт средств местного бюджета МО Волковское в  2023  г. 
и плановый период 2024–2025 г. г.

КЦСР 17000 00000
2023 г. – 3 982,6 тыс. руб.
2024 г. – 1 554,8 тыс. руб.
2025 г. – 1 625,9 тыс. руб.

1.2. Пункт 9 подпрограммы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов» читать в следующей 
редакции:

9 Объёмы и  источники финансирования 
подпрограммы

Финансирование подпрограммы осуществляется за счёт средств местного бюджета МО Волковское в  2023  г. 
и плановый период 2024–2025 г. г.

(подраздел 0707; КЦСР 17112 00000)
2023–292,2 тыс. руб.
2024–306,4 тыс. руб.
2025– 320,4 тыс. руб.

 1.3. Пункт 9 подпрограммы «Проведение работ по военно- патриотическому воспитанию граждан на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов» читать в следующей 
редакции:

9 Объёмы и  источники финансирования 
подпрограммы

Финансирование подпрограммы осуществляется за счёт средств местного бюджета МО Волковское в  2023  г. 
и плановый период 2024–2025 г. г.

(подраздел 0707; КЦСР 17260 00000)
2023–3 690,4 тыс. руб.
2024–1 248,4 тыс. руб.
2025–1 305,5 тыс. руб.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной Администрации.
Глава Местной Администрации М. М. Раимов

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2023 № 70

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского
муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское от 10.10.2022 № 44
«Об утверждении муниципальной программы на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ».
На основании Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Волковское от 25.05.2023 № 23 

«О внесении изменений в решение Муниципального совета от 08.12.2022 № 03–12/2022 «О бюджете Внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга 
Муниципальный округ Волковское на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и  дополнения в  постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга 

муниципальный округ Волковское от 10.10.2022 №  44 «Об утверждении муниципальной программы на 2023  год и  плановый период 2024–2025  годов «ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ» (далее – Муниципальная программа):

1.1 Пункт 10 Паспорта Муниципальной программы «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ на территории внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга 
муниципальный округ Волковское на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов» читать в следующей редакции:

9 Объёмы и  источники финансирования 
с разбивкой по годам и видам источников

Финансирование программы осуществляется за счёт средств местного бюджета МО Волковское в 2023 г. 
и плановый период 2024–2025 г. г.

КЦСР 04000 00000
2023 г. – 1 500,0 тыс. руб.
2024 г. – 1 500,0 тыс. руб.
2025 г. – 1 500,0 тыс. руб.

1.2 Пункт  9 подпрограммы «Обеспечение условий для развития на территории МО физической культуры, организация и  проведение официальных физкультурных, 
физкультурно- оздоровительных и спортивных мероприятий на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов» читать в следующей редакции:

9 Объёмы и  источники финансирования 
подпрограммы

Финансирование подпрограммы осуществляется за счёт средств местного бюджета МО Волковское в 2023 г. 
и плановый период 2024–2025 г. г.

(подраздел 1101; КЦСР 04190 02422)
2023–1 500,0 тыс. руб.
2024–1 500,0 тыс. руб.
2025– 1 500,0 тыс. руб.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной Администрации.
Глава Местной Администрации М. М. Раимов

Газета «Вестник МО 71»
Учредитель: Муниципальный совет МО
Волковское
Адрес редакции: 192102, г. Санкт-Петербург, 
ул. Стрельбищенская 22
Тел. редакции: 766-03-36

Регистрационное свидетельство
ПИ №2-4779 от 19 октября 2000 года,
выдано территориальным управлением 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 
Министерства РФ по делам печати,
телерадиовещания и СМК

Главный редактор Т.Г. Евдокимова

Исполнитель: ИП Питикова Ю.В.
192007, г. Санкт-Петербург, наб. Обводного кан., 64/2, офис 23.
Время подписания номера в печать (по графику) 07.06.2023 в 18.00
Время подписания номера в печать(фактическое) 07.06.2023 в 18.00
Выход в свет: 07.06.2023 в 18.00
Тираж 400 экз.

«Вестник МО 71»
№ 5 (298) июнь 2023

Распространяется бесплатно, 6+

Мнение редакции может
не совпадать с мнением авторов


